Vidraria para laboratórios | SÉRIES Importado e distribuído por:
Robustez e
Durabilidade
para Laboratórios que
Exigem o Máximo
Im
ag
en

teflon (PTFE), faixa azul
com gravação da
graduação permanente,
Classe A em vidro boro
3.3
Modelo Medidas
1293-5X300 Ø5 x 300mm
1293-6X300 Ø6 x 300mm
1293-8X300 Ø8 x 300mm
1293-10X300 Ø10 x 300mm
Modelo Torneira Capacidade Subdivisão
1642A-10 Vidro 10ml 0,5ml
1642A-25 Vidro 25ml 0,10ml
1642A-50 Vidro 50ml 0,10ml
1642A-100 Vidro 100ml 0,20ml
1642TFA-10 PTFE 10ml 0,5ml
1642TFA-25 PTFE 25ml 0,10ml
1642TFA-50 PTFE 50ml 0,10ml
1642TFA-100 PTFE 100ml 0,20ml
Modelo Torneira Capacidade Subdivisão
1645TFA-10 PTFE 10ml 0,025ml
1645TFA-25 PTFE 25ml 0,05ml
1645TFA-50 PTFE 50ml 0,05ml
Vidraria para laboratórios | SÉRIES Importado e distribuído por:
CADINHO DE CERÂMICA/PORCELANA COM TAMPA
1648TFA
Bureta com torneira de
teflon (PTFE), Âmbar
com gravação da
graduação permanente,
Classe A em vidro boro
3.3
CP-CC-L
Cadinho de cerâmica/
porcelana com tampa
• Capacidades de 15 a 50ml.
CP-CC-H
Cadinho de cerâmica/
porcelana com tampa
• Capacidades de 15 a 50ml.
CP-CC-M
Cadinho de cerâmica/
porcelana com tampa
• Capacidades de 5 a
300ml.
Modelo Torneira Capacidade Subdivisão
1648TFA-50 PTFE 50ml 0,10ml
Modelo Capacidade
CP-CC-5-M 5ml
CP-CC-10-M 10ml
CP-CC-15-M 15ml
CP-CC-20-M 20ml
CP-CC-25-M 25ml
CP-CC-30-M 30ml
CP-CC-40-M 40ml
Modelo Capacidade
CP-CC-50-M 50ml
CP-CC-70-M 70ml
CP-CC-100-M 100ml
CP-CC-150-M 150ml
CP-CC-200-M 200ml
CP-CC-300-M 300ml
Modelo Capacidade
CP-CC-15-L 15ml
CP-CC-25-L 25ml
CP-CC-30-L 30ml
CP-CC-40-L 40ml
CP-CC-50-L 50ml
Modelo Capacidade
CP-CC-15-H 15ml
CP-CC-25-H 25ml
CP-CC-30-H 30ml
CP-CC-40-H 40ml
CP-CC-50-H 50ml
Vidraria para laboratórios | SÉRIES Importado e distribuído por:
Modelo Volume
1105-5 5ml
1105-10 10ml

1432-500 500ml
1432-1000 1000ml
1432-2500 2500ml
1432-5000 5000ml
1432-10000 10000ml
Modelo Diâmetro
1175-50 50mm
1175-60 60mm
1175-70 70mm
1175-80 80mm
1175-90 90mm
1175-100 100mm
1175-120 120mm
1175-150 150mm
Modelo Volume
1122-PS-50 50ml
1122-PS-100 100ml
1122-PS-150 150ml
1122-PS-250 250ml
1122-PS-500 500ml
1122-PS-1000 1000ml
Modelo Diâmetro
Interno Profundidade Altura
1351-100 100mm 50mm 165mm
1351-150 150mm 80mm 220mm

1504-75 75mm 60ml
1504-90 90mm 75ml
1504-100 100mm 125ml
1504-120 120mm 250ml
1504-150 150mm 500ml
1504-210 210mm 1200ml
Modelo Diâmetro
Interno Profundidade Altura
1354-150 100mm 50mm 220mm
1354-180 180mm 100mm 280mm
1354-210 210mm 120mm 320mm
1354-240 240mm 130mm 360mm
1354-300 300mm 165mm 450mm
Modelo Diâmetro
Interno Profundidade Altura
1354BR-180 180mm 100mm 280mm
1354BR-210 210mm 120mm 320mm
1354BR-240 240mm 130mm 360mm
1354BR-300 300mm 165mm 450mm
FUNIL DE SEPARAÇÃO
1541
Funil de separação, parede
reforçada, com Torneira de vidro e

Modelo Diâmetro
8545-60 60ml
8545-125 125ml
8545-250 250ml
8545-500 500ml
8545-1000 1000ml
Modelo Volume
8542-60 60ml
8542-125 125ml
8542-250 250ml
8542-500 500ml
8542-1000 1000ml
8542-2000 2000ml
Vidraria para laboratórios | SÉRIES Importado e distribuído por:
Modelo Diâmetro
PMP-30 30mm
PMP-60 60mm
PMP-80 80mm
PMP-100 100mm
PMP-130 130mm
Modelo Diâmetro
PMP-160 160mm
PMP-216 216mm
PMP-254 254mm
PMP-305 305mm
PMP-360 360mm
GRAL COM PISTILO
LAMPARINAS
PMP
Gral (almofariz) de

1633A-1 1ml
1633A-2 2ml
1633A-5 5ml
1633A-10 10ml
1633A-20 20ml
1633A-25 25ml
1633A-50 50ml
1633A-100 100ml
Modelo Volume
1177-60X15 60x15mm
1177-75X15 75x15mm
1177-90X15 90x15mm
1177-100X20 100x20mm
1177-150X30 150x30mm
Modelo Volume
1601H-10 10ml
1601H-25 25ml
1601H-50 50ml
1601H-100 100ml
1601H-250 250ml
1601H-500 500ml
1601H-1000 1000ml
Vidraria para laboratórios | SÉRIES Importado e distribuído por:
Modelo Medida
Vidro NhUeutro
1230-13x100 13x100mm

1230-3.3-12x100 12x100mm
1230-3.3-13x100 13x100mm
1230-3.3-15x100 15x100mm
1230-3.3-15x150 15x150mm
1230-3.3-16x100 16x100mm
1230-3.3-16x125 16x125mm
1230-3.3-16x150 16x150mm
1230-3.3-16x160 16x160mm
1230-3.3-18x150 18x150mm
1230-3.3-18x180 18x180mm
1230-3.3-20x150 20x150mm
1230-3.3-20x200 20x200mm
1230-3.3-25x150 25x150mm
1230-3.3-25x200 25x200mm
Modelo Volume
1601HP-10 10ml
1601HP-25 25ml
1601HP-50 50ml
1601HP-100 100ml
1601HP-250 250ml
1601HP-500 500ml
1601HP-1000 1000ml
Modelo Volume
1601HPPS-10 10ml
1601HPPS-25 25ml
1601HPPS-50 50ml
1601HPPS-100 100ml
1601HPPS-250 250ml
1601HPPS-500 500ml
1601HPPS-1000 1000ml
80815670007
1601HP
Proveta com base hexagonal de
polipropileno

incolor, com tampa em polipropile-
no (PP), com dispositivo anti-gotas
(anel de vedação) e tampa de rosca
azul, padrão DIN GL45;
• Volumes de 100 a 20.000ml.
1408-1-B
Frasco reagente (tipo schott), vidro
Boro 3.3, cor âmbar
• Confeccionado em vidro Boro 3.3,
âmbar, com tampa em polipropileno
(PP), com dispositivo anti-gotas
(anel de vedação) e tampa de rosca
azul, padrão DIN GL45;
• Volumes de 100 a 20.000ml.
Modelo Volume
1408-N-25 25ml
1408-N-50 50ml
1408-N-100 100ml
1408-N-250 250ml
1408-N-500 500ml
1408-N-1000 1000ml
Modelo Volume
1408-1-N-25 25ml
1408-1-N-50 50ml
1408-1-N-100 100ml
1408-1-N-250 250ml
1408-1-N-500 500ml
1408-1-N-1000 1000ml
1408-1-N-2000 2000ml
Modelo Volume
1408-B-100 100ml
1408-B-250 250ml
1408-B-500 500ml
1408-B-1000 1000ml
1408-B-2000 2000ml
1408-B-3000 3000ml
1408-B-5000 5000ml
1408-B-10000 10000ml
1408-B-20000 20000ml
Modelo Volume
1408-1-B-100 100ml
1408-1-B-250 250ml
1408-1-B-500 500ml
1408-1-B-1000 1000ml
1408-1-B-2000 2000ml
1408-1-B-3000 3000ml
1408-1-B-5000 5000ml
1408-1-B-10000 10000ml
1408-1-B-20000 20000ml
FRASCO REAGENTE
Imagens meramente ilustrativas. Os produtos podem ter suas especificações de cor e tamanho alteradas
sem aviso prévio,  devido a constantes melhorias em nossa linha.
Vidraria para laboratórios | SÉRIES Importado e distribuído por: